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 جايـعح عٍُ شًش 

 دابـح اِـــــــــــكهُـ

 ى انتــارَخــــــــقض

========== 

 

 

 

 

 مهىك مصر وانقاهرة ًابن حغرٌ بردٌ وكخابه اننجىو انزاهرة ف
 

 دراصح يقذيح يٍ انطانة / يحًذ يحًذ يغاورٌ

 انتارَخ الإصلايٍ ٍنُُم درجح انًاجضتُر ف

 

 

 

 شرافإ
 د. سنذ أحمذ عبذ انفخاح  ا.د / محاسن انىقاد

 أستاذ التاريخ  والحضارة الإسلامية

 ورئيس قسم التاريخ

 جامعة عين شمس –كلية الآداب 

 

أستاذ التاريخ  والحضارة الإسلامية 

 المساعد

 جامعة عين شمس –كلية الآداب 

 

  

 

 رجــاهــانق 
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 ماجسخيررسانت 
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 بسم الله الرحمن الرحيم

 
 { يَزْفَعْ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنْكُمْ وَالَّذِينَ أُوتُوا العِْلْمَ دَرَجَاتٍ} 

 
 

 صدق الله العظيم 

[ 11سورة المجادلة  ] 
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 فهرس انًحتىَاخ
 

 رقى انظفحح نًىضىعا

 8 -  1 انًقذيح وعرض انًصادر وانًراجع

 انفصم الأول: انعىايم انًؤثرج فٍ يفهىو انتارَخ عُذ اتٍ تغرٌ تردٌ
 انًىنذ وانُشأج -1

 أساتذته وشُىخه -2

 الاَتًاء انطثقً وانًذهثً -3

 وظائف اتٍ تغزٌ تزدٌ -4

 يلايح عظز اتٍ تغزٌ تزدٌ -5

9 - 84 

9 

12 

15 

18 

21 

 )انتصُُف وانًحتىي( انفصم انثاٍَ:يؤنفاخ اتٍ تغرٌ تردٌ
 يؤنفاخ اتٍ تغزٌ تزدٌ -1

 كتاب انُجىو انزاهزج فً يهىك يظز وانقاهزج -2

 انسُاسُح والإدارَح انجىاَة -ا   

 الاقتظادَح الأحىال -ب    

 الاجتًاعُح الأحىال -خ   

 انثقافُح انجىاَة -ث   

 تاب وطثعاتهَسخ انك -3

89 - 99 

49 

53 

54 

44 

81 

99 

95 

 انتارَخُح لاتٍ تغرٌ تردٌانفصم انثانث: انًرجعُح 

 وثائق انذونح انزسًُح -1

 انًشاهذاخ انعُُُح وانًظادر انشفاهُح -2

 انًساءنح وانًكاتثح -3

 انًظادر انتارَخُح -4

94 - 015 

98 

199 

198 

199  

 انفصم انراتع: يُهج انكتاتح انتارَخُح عُذ اتٍ تغرٌ تردٌ فً كتاب انُجىو انزاهرج
 انفكز انتارَخً فً انقزٌ انتاسع انهجزي/انخايس عشز انًُلادي -1

 فً كتاب انُجىو انزاهزج يُهج انكتاتح انتارَخُح عُذ اتٍ تغزٌ تزدٌ -2

 اب انُجىو انزاهزجفً كت خظائض انكتاتح انتارَخُح عُذ اتٍ تغزٌ تزدٌ -3

 فً كتاب انُجىو انزاهزج أسهىب انكتاتح انتارَخُح عُذ اتٍ تغزٌ تزدٌ -4

011 – 024 

133 

134 

139 

143  

 انفصم انخايش:انتفضُر وانًىضىعُح عُذ اتٍ تغرٌ تردٌ فً كتاب انُجىو انزاهرج
 عُذ اتٍ تغزٌ تزدٌ انًقاطذ وانغاَاخ -1

 اتٍ تغزٌ تزدٌ يفسزًا نهتارَخ -2

 انًىضىعُح عُذ اتٍ تغزٌ تزدٌ -3

 نهتارَخ اتٍ تغزٌ تزدٌ َاقذًا -4

 انُقذ انًىجح لاتٍ تغزٌ تزدٌ -5

029 – 091 

159 

161 

169 

148 

191 

 194  انخاتًح

  198   يلاحق انثحث

  292 قائًح انًصادر وانًراجع

  انًهخص تانهغح انعرتُح

  انًهخص تانهغح الإَجهُزَح
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 تـــــالمـقــــذم
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- ………, Sakhawi,s Criticism of Ibn Taghr Birdi in Studii Orientalistici in Onore 
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 انفصم الأول

 انعىامم المؤثرة في مفهىو انخاريخ

 عنذ ابن حغرٌ بردٌ 
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